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Skrivelse om Kulturskolans teaterverksamhet på 
Skeppargatan

Svar på skrivelse från Birgit Marklund m.fl (S) och Jaime 
Barrios m.fl. (V).

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Kulturnämnden fattade i december 2019 beslut om att flytta 
kulturskolans teaterverksamhet från Skeppargatan på Östermalm till 
Södermalm under hösten 2020. Mot bakgrund av kulturnämndens 
beslut har Birgit Marklund m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 
inkommit med en skrivelse till nämnden, som överlämnats till 
förvaltningen för yttrande. I skrivelsen efterfrågas en beskrivning av 
hur stadsdelsförvaltningen samverkar med kulturförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen för att säkerställa att barn och unga har 
förutsättningar att ha en meningsfull fritid i innerstaden. 

Förvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att kulturskolan 
fortsatt bedriver lokal kulturverksamhet på Östermalm. För att bidra 
till detta erbjuder förvaltningen Kulturskolan Stockholm möjlighet 
till samarbete och tillgång till nämndens lokaler. 

Bakgrund
Kulturskolan Stockholm har sedan år 2000 bedrivit 
teaterverksamhet på Skeppargatan 60 på Östermalm. 
Kulturnämnden fattade den 10 december 2019  2019-12-10 beslut 
om att säga upp kontraktet på Skeppargatan och att under hösten 
2020 flytta verksamheten till Södermalm (dnr 2.2/4180/2019). 

Mot bakgrund av kulturnämndens beslut har Birgit Marklund Beijer 
m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) inkommit med en skrivelse. I 
skrivelsen framhålls att kulturnämndens beslut om att flytta 
kulturskolans teaterverksamhet från Östermalm till Södermalm är 
en urholkning av möjligheter till kreativ lek och verksamhet i 
närområdet för barn och unga i norra innerstaden, och att det är ett 
led i en nedmontering av kulturverksamheter för barn och unga i 
staden. 
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Skrivelsen har överlämnats till förvaltningen för yttrande. 
Skribenterna vill få svar på frågan: ”hur samverkar 
stadsdelsförvaltningen med kulturförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen för att säkerställa att barn och unga har 
förutsättningar att ha en meningsfull fritid i innerstaden?”

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Ärendet

Kulturförvaltningen har gjort bedömningen att lokalerna på 
Skeppargatan på Östermalm är dåligt anpassade, har bristande 
tillgänglighet och bidrar till en rad arbetsmiljöproblem. 

I nuläget deltar 238 elever veckovis i kulturskolans verksamhet på 
Skeppargatan. Enligt kulturförvaltningen ska flytten inte påverka 
antalet elevplatser och befintlig personal ska flytta med. 
Kulturförvaltningens mål är att barn och personal ska få utöva teater 
och kultur i moderna, anpassade och framförallt 
tillgänglighetsanpassade lokaler. 

Utöver verksamheten på Skeppargatan har Kulturskolan i dagsläget 
verksamhet på Djurgårdsskolan, Bobergsskolan och Gärdesskolan 
med totalt 76 elever. Inför hösten 2020 söker Kulturskolan lokaler 
för teater-, musik- och dansverksamhet för att kunna erbjuda ca 
300-450 elevplatser på Östermalm. Kulturskolan för därför dialog 
med skolor i området samt med Folkkulturcentrum, som nämnden 
stödjer genom föreningsstöd.     

En aktiv dialog pågår även mellan stadsdelsförvaltningen och 
kulturskolan. För att bidra till att kulturskolans verksamhet kvarstår 
på Östermalm erbjuder förvaltningen samarbete och tillgång till 
nämndens lokaler som är anpassade för kultur- och 
fritidsverksamhet för barn och unga, däribland Humlanhuset och 
Hjorthagens gård på Skogvaktargatan 11. 

Jämställdhetsanalys
I Kulturskolans verksamhet på Skeppargatan går det 127 barn i 
åldern 6-12 år. Förvaltningen gör bedömningen att det för denna 
målgrupps deltagande är viktigt med lokal kultur- och 
fritidsverksamhet. Resor till en annan stadsdel kan försvåra 
deltagandet särskilt för de yngre barnen och för den som är ny i 
verksamheten. 
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I Kulturskolans verksamheter är majoriteten av deltagarna flickor. 
Sett över hela staden är 63 procent flickor och på Skeppargatan är 
77 procent flickor. Kulturskolan arbetar för att verksamheten ska nå 
fler pojkar. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att Kulturskolan 
Stockholms fortsätter att bedriva verksamhet på Östermalm. Av 
Kultur i ögonhöjd, stadens barn och ungdomskulturplan, framgår 
att: ”Oavsett stadsdel ska stadens barn och unga erbjudas arenor 
som ger god tillgång till det professionella kulturlivet, liksom 
möjlighet att skapa tillsammans med kompetenta vuxna som 
inspiration och stöd.” 

Förvaltningen ser även till Översynen av nämndens 
fritidsverksamheter (dnr: ÖST 2020/53, bilaga 10). Översynen 
pekar på behovet av att utöka antalet kultur- och fritidsaktiviteter på 
framförallt Humlanhuset samt att det finns möjlighet att samutnyttja 
nämndens lokaler i större utsträckning än idag. Förvaltningen 
försöker därför aktivt finna samarbete med Kulturskolan och frigöra 
tillgång till lokaler för deras verksamhet. 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att skrivelsen besvaras 
med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Klang Carolina Bjurling
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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